
— 14579 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2523

2523

UCHWA£A Nr XIX/204/2008 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie: wprowadzenia ograniczeñ i zakazów u¿ywania jednostek p³ywaj¹cych napêdzanych silnikami spalinowymi
na jeziorach Powiatu Gnie�nieñskiego

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo Ochrony �rodowiska (t. j. Dz.U. z 2008 r., Nr
25, poz. 150), oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1592 ze zmianami) Rada Powiatu Gnie�nieñskiego uchwala,
co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê zakaz u¿ywania jednostek p³ywaj¹cych
napêdzanych silnikami spalinowymi na wszystkich jeziorach
po³o¿onych w granicach Powiatu Gnie�nieñskiego, z zastrze-
¿eniem §3 i 4.

§2. Zakaz obowi¹zuje w ci¹gu ca³ej doby i przez ca³y rok.

§3. Zakaz, o którym mowa w §1 nie dotyczy:

1) Policji, Pogotowia Ratunkowego, Gospodarstw Rybac-
kich, Stra¿y Po¿arnej, Stra¿y Rybackiej, Stra¿y Miejskiej,
Lasów Pañstwowych, wodnych s³u¿b ratowniczych i s³u¿b
ochrony �rodowiska - podczas wykonywania czynno�ci
s³u¿bowych.

2) Statków spacerowych w rozumieniu ustawy z dnia 21
grudnia 2000 r. o ¿egludze �ródl¹dowej (Dz.U. z 2001 r. Nr
5, poz. 43 ze zmianami).

3) Klubów i organizacji sportowych podczas zawodów, regat
¿eglarskich i imprez zwi¹zanych ze sportami wodnymi
przy wykorzystaniu ³odzi do asekuracji zawodników - po
uprzednim uzgodnieniu i zg³oszeniu imprezy we w³a�ci-
wym urzêdzie gminy - pod nastêpuj¹cymi warunkami:

- p³ywanie w godzinach od 1000-1800,

- w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 50 m od brzegu jeziora
oraz k¹pielisk ,

- p³ywanie na �rednim obci¹¿eniu silnika z prêdko�ci¹
max. do 20 km/h

4) Jachtów ¿aglowych p³ywaj¹cych na silniku pomocniczym
podczas manewrów podchodzenia i odchodzenia od po-
mostów i brzegów jezior.

§4. Na nastêpuj¹cych jeziorach:

- Jezioro Popielewskie, J. Kamienieckie, J. Szyd³owskie -
Gmina Trzemeszno

- Jezioro �winiarskie - Gmina K³ecko

dopuszcza siê u¿ywanie jednostek p³ywaj¹cych napêdza-
nych silnikami spalinowymi, przy spe³nieniu okre�lonych
poni¿ej warunków:

1) w okresach : od 1 czerwca do 30 wrze�nia ka¿dego
roku,

2) w godzinach: od 1000 do 1800 (z zastrze¿eniem �lizgacze
i skutery wodne w godzinach od 1100-1700),

3) w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 50 m od brzegu jeziora
oraz k¹pielisk,

4) p³ywanie na �rednim obci¹¿eniu silnika z prêdko�ci¹
max. do 20 km/h.

§5. W uzasadnionych przypadkach Zarz¹d Powiatu Gnie�-
nieñskiego, na wniosek zainteresowanego, mo¿e wydaæ okre-
sowe zezwolenie na u¿ywanie jednostek p³ywaj¹cych napê-
dzanych silnikami spalinowymi na jeziorach o których mowa
w §1.

§6. 1. Wprowadzenie zakazu polega oznakowaniu poprzez
ustawienie tablic informacyjnych.

2. Zobowi¹zuje siê u¿ytkowników (administratorów) jezior
do oznakowania strefy objêtej zakazem u¿ywania jednostek
p³ywaj¹cych.

§7. Naruszenie zakazu okre�lonego w §1 oraz ograniczeñ
okre�lonych w §4 stanowi wykroczenie i podlega orzecznic-
twu S¹du Rejonowego.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§9. Traci moc Uchwa³a nr XV/117/2004 Rady Powiatu
Gnie�nieñskiego z dnia 25 marca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp.
z 2004r. Nr 70, poz. 1553).

§10. Uchwa³a zosta³a wydana na czas okre�lony i obowi¹-
zuje do 31.12.2009 r.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Powiatu
(-) Danuta Winiarska


